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– wzrost aresztowań o 17%
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Liczba  aresztowań  dokonywanych  przez  funkcjonariuszy  ds.
Zwalczania terroryzmu w Wielkiej Brytanii wzrosła w ubiegłym
roku o 17 procent.

Dane  dotyczące  aresztowań  wydane  przez  Ministerstwo  Spraw
Wewnętrznych, które obejmują 12 miesięcy do końca marca 2018
r.,  odzwierciedlają  ciągły  wzrost  aktywności  policji  przez
brytyjską sieć antyterrorystyczną (CT). Przez rok do marca
2018 r. dokonano 441 aresztowań w porównaniu do 378 w roku
poprzednim, co oznacza wzrost o 17%.

Neil  Basu,  komisarz  ds.  Zwalczania  Terroryzmu  w  Wielkiej
Brytanii,  powiedział:  “Wraz  z  zamachami  terrorystycznymi  w
2017 r. byliśmy świadkami prawdziwej zmiany tempa, w wyniku
czego nasza działalność operacyjna wzrosła, aby sprostać nowym
pojawiającym się zagrożeniom, przed którymi obecnie stoimy.

“Rok później nasza działalność nadal jest na bezprecedensowych
poziomach, co pokazuje, między innymi fakt, że w ubiegłym
roku,  współpracując  ze  służbami  bezpieczeństwa,
zatrzymywaliśmy  średnio  jeden  atak  terrorystyczny  każdego
miesiąca.  Razem  ze  służbami  bezpieczeństwa  jesteśmy
zdeterminowani,  aby  uczynić  Zjednoczone  Królestwo  wrogim
środowiskiem dla terrorystów.”

Od czasu ataku na Westminster w marcu 2017 r. w Wielkiej
Brytanii zostało zlikwidowanych 12 terrorystycznych spisków, a
kolejne  cztery  skrajnie  prawicowe  ataki  również  zostały
zatrzymane w tym okresie. Rocznie prowadzonych jest około 600
aktywnych dochodzeń policyjnych związanych z terroryzmem, w
których uczestniczy około 3000 osób. W poprzednich latach było
to ok 500.
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Ponadto  dane  opublikowane  przez  Ministerstwo  Spraw
Wewnętrznych obejmują po raz pierwszy “aresztowania” – tych,
których funkcjonariusze uważają za powiązane z działalnością
terrorystyczną, ale mogą być aresztowani w innych sprawach
karnych,  takich  jak  oszustwo,  rabunek  lub  przestępstwa
narkotykowe.

Liczby pokazują również szerokie spektrum osób aresztowanych w
związku  z  dochodzeniami  w  sprawie  terroryzmu  pod  względem
wieku,  płci  i  pochodzenia  etnicznego.  AC  Basu  dodał:
“Wykorzystujemy  każdą  możliwą  okazję  do  zakłócenia
działalności  terrorystycznej  –  czy  to  poprzez  dokonywanie
aresztowań za przestępstwa terrorystyczne, czy też za inne
rodzaje  przestępczości,  w  które  zaangażowani  są  osoby  lub
grupy. „Od pewnego czasu widzimy również, że nie ma typowego
profilu  terrorysty,  a  niedawne  skazanie  młodej  dziewczyny,
która wraz z matką i siostrą planowała ataki terrorystyczne na
ulicach  Londynu,  jest  ostrym  sygnałem  pokazującym  skalę
zagrożenia, z którym mamy do czynienia. “Nie możemy jednak
odnieść sukcesu w walce z terroryzmem, o ile nie będziemy
mieli pomocy i wsparcia ze strony społeczeństwa, z napiętym
latem,  włączając  w  to  Puchar  Świata,  a  także  różne  inne
imprezy sportowe i muzyczne odbywające się w całej Wielkiej
Brytanii,  ważne  jest,  aby  ludzie  zachowywali  czujność  we
wszystkich  sytuacjach,  a  jeśli  zobaczą  lub  usłyszą  coś
podejrzanego,  to  trzeba  zgłosić  to  policji,  abyśmy  mogli
podjąć odpowiednie działania.”
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